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RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS OBSERVATÓRIO INSTITUCIONAL ICAQF 

Edital da Pró- Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) da Universidade Federal de São Paulo nº 
672/2019 de 6 de dezembro de 2019 

 
O Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas ICAQF – campus Diadema, da 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, torna público o resultado da seleção de bolsistas para 
atuarem nas atividades relacionadas à organização de dados dos observatórios da Unifesp, sob 
responsabilidade do ICAQF: 

 
Apoio ao Observatório (externo) 

 

Cargo/Função Escolaridade 
Quantidade 

Bolsas 
Valor mensal 
da Bolsa (R$) 

Duração  

Apoio ao Observatório (externo) Graduando 1 650,00 8 meses 

 

Nome E-mail Situação Classificação 

Edgard Castanho Junior edgardcastanhojr@hotmail.com externo desclassificado 

Jose Roberto Faria Bergo jose.bergo@globo.com externo desistente 

Sanderlene Borges Lopes delene_lopes@hotmail.com externo 1 

 
Apoio ao Observatório (interno) 

 

Cargo/Função Escolaridade 
Quantidade 

Bolsas 
Valor mensal 
da Bolsa (R$) 

Duração  

Apoio ao Observatório (interno) Graduando 1 650,00 8 meses 

 

Nome E-mail Situação Classificação 

Daniela dos Santos Antonio Arcanjo danielsantos092@hotmail.com interno desclassificado 

Evelin Karolina Gomes Silva evelin.gomes@unifesp.br interno 1 

Giovanna Belo giovanna.belo8@gmail.com interno 2 

Ingrid Tamy Minei  ingrid.minei@gmail.com interno 5 

Luana Silva Moraes  moraes.luana@unifesp.br interno desclassificado 

Natacha Ferreira de Oliveira natachafoliveira1@gmail.com interno desclassificado 

Paula Marchiante Polignone da Silva paulamarchiante@gmail.com interno 3 

Pedro Henrique Silva Figueiredo pedrogg21@outlook.com.br interno 6 

Rafael Coelho Novo Terceiro rafa.novo@hotmail.com interno 4 

Tamires França Nunes de Oliveira  tamiresfno@gmail.com interno desclassificado 

Vinicius Fagundes de Almeida vinicius.fagundes@unifesp.br interno desclassificado 

 
Diadema, 12 de dezembro de 2019. 

 
Prof. Renato Marcone José de Souza e Prof. Sergio Stoco 

Coordenadores do Observatório Institucional – campus Diadema 


